rum. z. c. circuncisio: sed qua demones credere et contremiscere dicuntur. Jaco. ij. z. de pe. di. ij. si enim vltra colum. versi. nec grande: per quam si murus dissiparetur. virtutum scilicet ceterarum constructio: erat ei christus murus et antemurale per eandem fidem in anima collocatus, sed quia noluit per fidem christum custodem et defensorem habere: dissipatur operatio virtutum, et luget antemurale, fides scilicet: quia iudicium credit et contremiscit et ita non potest resistere hostibus non quod penitentie auferatur locus: sed quia recidre contemnit. Beth. defixi sunt mente in terra terrenis porte doctores qui docebant in portis. ps. lxxvij. qui sedebant in porta. Amos. v. Odis habuerunt corripientem in porta. vel sensus. Hiero. ix. Ascendit moyses per fenestras. perdidit et conuertit dominus vectes, doctores predicatores: qui diuine legis ianuam aperunt. c. xx. di. s. j. sicut ostiarij. xxj. di. c. j. versi. ostiarij. qui immundis spiritibus ianum claudunt, reges, qui non serunt. xxj. di. c. leros versi. sacerdos eius ecclesie, et principes effeminatos: quia delitijs et vitijs assuunt. xxvj. di. ecclesie principes: qui hodie in ecclesia principantur eius mandatorum dei in gentibus vitijs. Non est lex opinione eorum: sed fortitudo et potentia in ecclesia est hodie communiter pro lege. Sap. ij. abi autem fortitudo nostra lex: vel quia non seruatur lex pro eo est ac si non esset: quia parum est iura condere nisi sint qui ea tueantur. ff. de origi. iuris. l. ij. s. post originem. extra de elec. vbi periculum. s. pre terea. lib. vi. z. extra de sta. reg. ca. vno. s. et quoniam: z. dist. iij. facere, et primi hodie legum institutores primi preuaricatores. contra illud. ix. di. iustum. que est palea, z. extra de consti. cum omnes. Plena est hodie ecclesia et superplena sanctionibus et plura eorum preuaricationibus: quia vix hodie factores legis inueniuntur qui iustificentur. Jac. j. de pe. dist. ij. si enim vltra tres colum. versi. rursum. Rectores. n. ecclesie legem precipiunt: sed eam digito mouere nolunt. Mat. xxij. xxvj. q. vij. alligant, sed plus attendunt homines ad illud quod faciunt quam quod vicunt extra de vo. z. vo. redemp. magne. xi. q. iij. precipue, et post eos populus ruit. xl. di. si papa, et prophete eius, doctores. xliij. di. sit rector. j. responso. non inuenerunt visionem spiritualem intelligentiam, vnde Hiero. ad rusticum. Marbon. episcopus. Hunc autem ex quo in ecclesijs sicut in Romano imperio creuit auaritia: perijt lex de sacerdotibus: et visio de propheta. xciij. di. diaconi. v. versi. nunc autem. Et ad literam hodie in ecclesia defecit spiritus prophetie: et adimplet quod scribitur. iij. Reg. xxij. Egrediar et ero spiritus mendas in ore omnium prophetarum. Somnatores prophetant hodie et muliercule qui a domino non mittuntur, contra illud. xxvj. q. v. nec mirum ad fi. Defixe sunt porte ecclesie doctores sunt qui clauem scientie gerunt: de qua. xx. di. s. j. qui in terra fixi sunt dum terrenis occupant. Nam hodie prout communiter finis scientie tam in secularibus et quam in clericis et religiosis terra est. discunt enim ut honores habeant et terram. De quibus Baruch. ij. Filij Agar, qui intrepertantur solennitas vigiliarum: quia in isto mundo qui est vigilia solennitatis eterne: querunt tales festum carnis: de quo. xliij. di. c. j. qui exquisierunt prudentiam que de terra est negotiatores terre et thesaurum: et sabulatores et exquisitores prudentie et intelligentie: viam autem scientie nesciunt: sed tales

discunt & nunquā ad veritatem scientie perueniūt. ij. ad Timoth. iij. xxvj. q. v. nec mirum: vltra colum. versi. his ergo. Contra tales Bern. Impie mentes contente scientia que inflat. j. Cor. viij. Illam que edificat: nescierunt. De ista terre infirmitate ps. lxxvij. Infixus sum in limo profundi &c. Et iterum ps. lxxvij. Eripe me de luto vt non infigar. Non est lex quantum ad eos scilicet qui quotidie sibi mala ac- cumulant: & sine legis vindicta se putant posse pec- care, tales doctores ecclesiarum quasi prophete Ju- deorum diuine inspirationis visionem non meren- tur vt recte doceant, maxime de futuris: quia se pra- uis & vanis implicat desiderijs, quia secundum Grego. carnalis delectatio mentem quaz inficit ob- scurat. Ioh. Sederunt humiliati in terra, in ter- renis ecclesia in malis membris filia Babylonis. Esa. xlvij. xxxij. q. v. si paul. ibi. sede in terra. Con- tuerunt senes: quibus dicit inueterate dieruz malo- rum. Samie. iij. q. vii. paulus. & senes ab etate filie Syon, contemplationis: filie solo nomine, consper- serunt cinere: terrena voluptate. Gen. xvij. Loquar ad dominum quum sim puluis & cinis: capita: mē- tes sua extra de sacra vnc. c. j. versi. per caput virgi- nes fatue. Mat. xxv. xxxij. q. v. si paulus. Hierusalē ecclesia viso pacis: accincti sunt cilijs habitu pe- nitentie. Job. xvi. Ago penitentiaz in fauilla & cinere: vbi Greg. In fauilla & cinere penitentiam agere nihil aliud est quam fauillam cineremq; se cognos- cere. Hester. iij. Planctus ingens erat apud Ju- deos: ieiunium: ululatus, fletus, saceo & cinere mul- tis prostrato vtentibus: & de ipsa hester Hester. xiiij. Pro vnguentis varijs, cinere & stercore impleuit caput. Hiero. Cinis & cilitium arma sunt peniten- tium. l. di. in cap. Abierunt in terra, in terrena. capi- ta mentes sua virgines Juda solo nomine amisso sponsi. Iterum sederunt &c. senes in ecclesia Dei merito tacent: quoniam in terra sedent. Hieremias propheta luget eos quos Greci vocant presbyteros nullo etatis opere decoratos. lxxxiij. dist. pozro, qui fatui in terra sedent: dum terrenis inheret: quibus dicitur semen Chanaan & non Juda &c. San. xiiij. virgines Juda & Hierusalē idem significant: quia renatorum anime celestis Hierusalem filie sunt. he sunt filie Judee: id est confessionis & filie Syon: id est diuine contemplationis: quibus dicitur Lanti. iij. Adiuro vos filie Hierusalem: sed he non cinere se as- pergunt: nec cilitio se induunt: que compositae & or- nate festinant ad sponsi amplexum: sed iste sunt filie solo nomine & sacramento que ceciderunt in here- sim aut schisma de throno regni: aut prolapse sunt in puluere terrene actionis: quibus oppilatum est os: nec ad deum audent lenare oculos quarum ca- pita: id est mentes pulueris operibus asperguntur.

Laph. Defecerunt pre lachrymis oculi mei: pro- uisores rationis. ps. lxxvij. Defecerunt oculi mei dū spero in Deum meum. j. Reg. xxx. Et planterunt donec deficerent in eis lachryme. Conturbata sunt viscera mea, conceptiones cogitationum. Effusum, est in terra iecur meum. diuites curis & voluptatib⁹ feruientes. Secur luxus concupiscentiarum: super contritionem filie populi mei: ecclesia dicitur ma- ter & filia quandoq; de cō. di. j. ecclesia. Naz catho- licorum collectio: que est ecclesia: per episcopozum predicationem generatur. xxxij. q. iij. recurrat, & le- gitur, & no. lxxvij. di. quozum vices. glos. ecclesia er- go duz deficeret paruulus. ps. lxxvij. Zelauit super ini-

quos pacem peccatorum videns. Paruulus: fide lactens sensus extenuatus, paruulus & lactens. j. ad Cor. ij. quibus etas & innocentia misericordiaz im- petrat. d. Iterum defecerunt ecclesia cum Hiere- mia ad lachrymas: quasi ad remedia doloris recur- rit: & se in lachrymas pro membris suis profudit dicens, defecerit &c. Conturbata sunt viscera mea: per hec multitudo fidelium accipitur: que diuinis alimentis quotidie infra vterum ecclesie repletur: sed pressurarum tentatione aut morum prauitas te quasi matre turbatur pro quibus maiores & fi- de robustiores solliciti sunt. vnde dicit ecclesia. Con- turbata sunt viscera. ef. est in ter. iecur: per iecur locupe- tes intelliguntur: qui in ecclesia voluptatibus deser- uiunt: aiunt enim phisici, quod in iecore voluptas, & concupiscentia habeantur. Quuz hi per vana de- sideria se effundunt: vt laxent frenā concupiscentiarum iecur ecclesie: effunditur: filie popu. eccle- sia recte vocatur sanctorum filia: que tunc conteri- tur & afficitur tentationibus quando iecur, id est po- tentes & diuites in terrena desideria effunduntur: tunc paruulus & lactens deficiunt in plateis oppi- di: quum tales omni felicitate abundare videntur: qui nisi paruuli in fide & doctrina christi imperfecti essent in plateis huius seculi: que est via lata ducens ad mortem: non deficerent, & angustam viam: que ducit ad vitam. Mat. vij. & Luc. xij. non relinque- rent. Lamech: matribus suis voluptatibus hui⁹ seculi: dixerunt vbi est triticum doctrina spiritualis. Gen. xxvij. ibi: abundantiam frumenti, & vinuz gra- tia inebriās. ps. xxxij. calix meus inebrians quaz pre- clarus est. Amb. Preclara est ebrietas que lobrieta- tem mentis operatur: de cō. di. ij. in calice: vel com- punctionio. ps. lix potasti nos vino compunctionis. De hoc vino Zacha. ix. Quid bonum, &c. ibi. Et vinum germinans virgines: quia penitentia de me- retrice virginem facit: alia vina cor letificant. ps. ciiij. & vinum letificet cor hominis. Prouerb. xxxij. Bate siceram merentibus & vinum his qui amaro sunt animo. Hoc est vinum viscera anime reficiēs & solationis quod christus nobis propinat. Prouer. ix. Bibite vinum quod miscui vo. & quod de apotheca spiritus sancti extrahitur. Act. ij. Abusto pleni sunt: hoc est vinum conditum speciebus diuer- sorum sentimentozum. Lanti. viij. Dabo tibi pocu- lum cum vino condito. Beata anima que de hoc vino gustat: omnis aqua tribulationis mutatur si- bi in vinum consolationis. Ioan. ij. qui de hoc vi- no vult bibere debet os in oratione aperire. Bern. Orando bibitur vinum spirituale letificans cor ho- minis: vinum quod inebriat spiritum & carnalium voluptatum infundit obliuionem: hoc vinum no- uum est: non mittitur a christo in vtres veteres in peccato. Mat. ix. & Luc. v. ibi. Neq; mittunt vinū nouum in vtres veteres. vbi Rabanus. Vinuz no- uum appellat plenitudinem spiritus sancti profun- da celestium mysteriozum que prius discipuli ferre non poterant: sed post resurrectionem utres noui fa- cti sunt: & uinum nouum receperunt quando spiri- tus sanctus repleuit corda eozum: unde musto pleni dicebantur. Item idem Rabanus. Vinuz quo in- tus reficimur: seruoze fidei & charitatis quo in- reformamur. Item Bern. Lachryme penitentium vinum angelorum sunt quum deficerent sa me pec- candi. j. Cor. xi. Et alius quidez elurit: id est patitur famez peccati. ps. lxxvij. & apposuerunt adhuc pec-